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KBF - 4101-005-01/2014 

NAJWYZSZA IZBA KONTROLI 
Departament Budietu i Finans6w 

Warszawa, dnia ~f stycznia 2015 r. 

Pan 
Mateusz Szczurek 
Minister Finans6w 

Uprzejmie informuj~ , ie zawarte w pismie Pan a Ministra z dnia 8 stycznia 2014 r.' zastrzeienia do 
wystqpienia pokontrolnego NIK z dnia 17 grudnia 2014 r.' , sporzqdzonego w zwiqzku z kontrolq nr 
P/14/016 Wykonywanie wyrok6w wojew6dzkich sqd6w administracyjnych i Naczelnego Sqdu 
Administracyjnego przez urz~y skartJowe i izby celne przeprowadzonq w Ministerstwie Finans6w w 
Warszawie , nie mogly bye z przyczyn formalnych, rozpatrzone. 
Zgodnie bowiem z art. 54 us!. 1 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. 0 Najwyiszej Izbie Kontroli3 prawo 
zgloszenia zastrzeien do wystqpienia pokontrolnego przysluguje w terminie 21 dni od daty jego 
przekazania. Z posiadanej przez NIK dokumentacji wynika, ie wystqpienie wplyn~o do Ministerstwa 
Finans6w w dniu 18 grudnia 2014 r., natomiast pismo zawierajqce powyisze zastrzeienia zostalo 
przekazane do NIK w ramach wymiany mi~dzyresortowej w dniu 9 stycznia 2015 r. (pierwsza wymiana) , 
co oznacza, ie wplyn~o po uplywie terminu ustawowego. Zloienie zastrzeien po uplywie terminu, na 
mocy art. 54 us!. 3 ustawy 0 NIK, obliguje Prezesa Najwyiszej Izby Kontrol i do odmowy ich przyj~cia , 
co zostalo stwierdzone w zaiqczonym postanowieniu. 
Jednoczesnie, biorqc pod uwag~ przedstawione przez Pan a Ministra w zastrzeieniu informacje, 
dotyczqce uzupelnienia zapis6w zawartych w wystqpieniu, weimiemy pod uwag~ przy opracowywaniu 
informacji 0 wynikach kontroli. 
Powiadamiam r6wniei, ie dokonano sprostowania w tresci wystqpienia, w trybie art. 35c ustawy 0 NIK 
oczywistej omylki pisarskiej w zdaniu trzecim i czwartym na str 13 (ostatni akapit): 
"( .. . ) Departament Podatk6w Dochodowych wystqpil w dniu 15 listopada 2013 r 
do Departamentu Prawn ego 0 interpretacj~ przepis6w ustawy Ordynacja podatkowa. Odpowiedi 
Departamentu Prawn ego wplyn~a do Departamentu Podatk6w Dochodowych w dniu 2 grudnia 
2013 r( r. 
poprzez zastqpienie uiytych wyraz6w "Departamentu Prawnego" wyrazami "Departamentu Polityki 
Podatkowej". 

Zalqcznik: Postanowienie Prezesa NIK z dnia 15 stycznia 2015 r. 
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, Pismo nr AP5-0B00-4/2014IKTH. 
2 Pismo Nr KBF-4101-005-01l2014. 
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KBF ·4101·005·01 /2014 

PREZES 
NAJWYZSZEJ IZBY KONTROLI 

KRlYSZTOF KWIATKOWSKI 

Warszawa, dnia 1Jstycznia 2015 r. 

POSTANOWIENIE 

Na podstawie art. 54 us!. 3 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. 0 Najwyiszej Izbie Kontroli 
(Dz. U. z 2012 L, poz. 82 ze zmianami), po zapoznaniu si~ z zastrzeieniami do wystqpienia 
pokontrolnego zgloszonymi w dniu 9 stycznia 2015 r. przez Jacka Kapic~ Podsekretarza Stanu w 
Ministerstwie Finansew (z upowainienia Ministra Finansow), dotyczltcymi kontroli P/14/016 
Wykonywanie wyrokow wojewOdzkich sltdow administracyjnych i Naczelnego S<tdu Administracyjnego 
przez urzfil(ly skarbowe i izby celne przeprowadzonej w Ministerstwie Finansow w Warszawie, 

postanawiam 

odmowic przyj~cia zgloszonych zastrzeieli jako wniesionych po terminie. 

Uzasadnienie 
W wystqpieniu pokontrolnym nr KBF - 4101·005·01/2014 z dnia 17 grudnia 2014 r. poinformowano 
Ministra Finansow 0 jego uprawnieniach , jako kierownika jednostki kontrolowanej, w tym 0 prawie 
wynikajltcym z art. 54 ustawy 0 NIK zgloszenia umotywowanych zastrzeien do wystqpienia 
pokontrolnego, w terminie 21 dni od daty jego przekazania. 
Z potwierdzenia odbioru wynika, ie wystqpienie pokontrolne wplyn~lo do Ministerstwa Finansow w dniu 
18 grudnia 2014 r. 
Zastrzeienia Ministra Finansow zostaly przekazane do Najwyiszej Izby Kontroli w ramach 
mifil(lzyresortowej wymiany korespondencji w dniu 9 stycznia 2015 r. (pierwsza wymiana). Z 
powyiszego wynika, ie zastrzei enia zgloszono w 22 dniu od dnia przekazania wystqpienia , tj . po 
uplywie terminu ustawowego. 
Wobec powyiszego postanowiono jak na wst~pie . 
Od niniejszego postanowienia przysluguje wniosek 0 ponowne rozpatrzenie sprawy w terminie 7 dni od 
otrzymania postanowienia . art. 64a us!. 1 ustawy 0 Najwyiszej Izbie Kontroli 

Otrzymuj~: 

1. Minister Finans6w 
2. ala 


